**decus,** Riede, Glanz: I, 1. dicit: dixit seuator ..., decus atque ornamentum iudiciorum; Caezin. 28.

2. sum: Ch. Pompeium, quod imperii populi Romani decus ac lumen fuit; Phil. II, 54.

II. **adfero:** clarissimorum virorum formas illi taeterrimo parvicide aliiquid decoris adferre; Milo 86.

**appello:** Castricum quibus verbis ... decus patriae ... appellant; Flacc. 75.

**desidero:** si quidem auctoritas senatus decus, honestatem ... desiderat; Phil. VII, 14.

**minuuo:** decus illud ... triumphi minuendum ... non putavi; prov. cons. 28.

**nominio:** decora atque ornamenta fanorum post hoc in superlectile Verris nominauhantur; Verr. IV, 97.

**praece[re]eo:** lumen et decus illius exercitus paene praeteri, T. Annim Cimbrum; Phil. XI, 14.

**reddo:** redditte prius nobis Brutum, Inmen et decus civitatis; Phil. XI, 24.

2. **facio in:** quae ipse in se atque in domestico decus impure ... fecerit; Phil. II, 50.

**nascor ad:** ad decus et ad libertatem nati sumus; Phil. III, 36.

III. **al qd:** f. II, 1. adfero.

IV. **praeter:** Martiam et quartam nihil cogitantis ||[cogitets]|| praeter dignitatem et decus; Phil. XII, 29.

**dedecus.** Schmach, Schande, Schandfleß, Schändlichkeit: I. **absolut:** I. **Subject:** accidit: f. II, 1. persequo.

**est:** dedecus, infamia, turpitudo verba atque ineptiae; Piso 65. nihil est detestabilius dedecore; Phil. III, 36. quanta enim erit illa rei publicae turpitudo, quantum dedecus! ib. VII, 15.

**evenit:** quod tantum evenire dedecus ... potest? Quint. 49.

**existit:** quod umquam in terris tantum flagitium exsistisse auditum est? [...] tantum dedecus? Phil. II, 57.

**haeret:** quod privatrum rerum dedecens non haeret in fama ||infamiae, al.||? Catil. I, 13.

**inest:** nullum profecto dedecus reperire posset, quod in hoc non inesset; har. resp. 57.

**potest:** f. evenit.

2. **Vocativ:** Roman vero ipsam, o familiae ... dedecus, quem ad modum ingressus es? Piso 53.

II. **nach Verben:** I. **Acenjativ:** adfero: de-decens vero certe nunquam attulerunt; Seaur. 32.

**admitto:** eum ... summum admisso dedecus; Sex. Rose. III, 1. persequo.

**committo:** ut dedecens et flagitium se committere putaret; sen. 25.

**coniungo:** quid me attinet ... coniungere cum istius flagitio cuiusquam praeterea dedecus? Verr. V, 34.

**deporto:** obiciendum Murenac fuit ... aliquod aut in Asia susceptum aut ex Asia deportatum flagitium ac dedecus; Muren. 12.

**fero:** tulit hoc commune dedecens familiae ... graviter filius; Cluent. 16.

**habeo:** dolor meus .. vestrum ... dedecus habetur; Piso 32.

**imprimeo:** quorum (indicum) lectione duplex imprimetur rei publicae dedecus; Phil. V, 16.

**obicio:** f. deporto.

**orno:** an Antonios potius ornum ||ornarem|| ... Romani nominis probra atque dedecora? Phil. XI, 36.

**perfero:** dedecora, quae ... aetas ipsius pertulit, praetereantur; Verr. I, 33.

**persequor:** quod ego ... , cum admisso erit, dedecus severe ne persecuturm esse pollicor, id ne accidat ..; Verr. a. pr. 51.

**praetereo:** f. perfero.

**propulso:** crendelitatem mortis et dedecens virtus propulsare solet; Phil. IV, 13.

**puto:** dedecus (illud) huius imperii ... , non iudicium putandum est; Planc. 70.

**relinquo:** ne ... dedecus aeternum miseris ... relinquat; Font. 48.

**reperio:** f. I, 1. inest. — **suscipio:** f. deporto.

**tego:** neque bacis tot et tanta dedecora dissimulatione tua ... tegere voluisti; Verr. V, 138.

**video:** cuius ... dedecus et egestatem reliquae vitae ... vidimus; dom. 126.

2. **Dativ:** sum: mihi tale populi iudicium ... dedecori .. esse oportere; dom. 88.

3. mit **Präpositionen:** **constituo ad:** ea ... ad sempiternum dedecus sui generis... funesta indicia constitui; Piso 92.

**pertineo ad:** quae ... ad commune familiae dedecens pertinebant; Cluent. 188.

**III. nach Adjektiv:** plenus: domum suam ... plenam dedecoris; Verr. IV, 88. quae in te dedecoris plena fuerunt; Piso 33. illa tropaea plena dedecoris et risus; ib. 97.

**IV. nach Substantiv:** memoria; ne aeternam memoriam dedecoris relinquat; Sulla 88.

**V. Umstand:** 1. **Ablativ:** coniungi: mulieris ... libido non solum dedecore, verum etiam scelere coniuncta; Cluent. 12. ea summa miseria est summo dedecore coniuncta; Phil. III, 35.

foedare: memoriam inventutis ... senectutis dedecore foedavit; Scaur. c. 3 § 2.

infamis: homines, quos ... omni dedecore infamis videbant; Cluent. 130.

maculare: quo minus castissimos iudos ... dedecore maculares; har. resp. 47.

notari: ne is ... dedecore ... notetur; Quint. 99.

oblini: sunt omnia ... summo dedecore ... oblii; Verr. III, 8.

operiri: iudicia senatoria ... operta dedecore; Cluent. 61.

sum Satis: iudicium ... dedecore etiam censorium nomen ... poscitur; div. Caec. 8.

ab comp.: f. l. 1. est; Phil. III, 36.

2. **Präpositionen:** cum: cuius ... victus ... sub praeconem cum dedecore subiectus est; Quint. 49. calamitosum est bonis everti, calamitosius cum dedecore; ib. 95. sumptus effusus cum probro atque dedecore; Sex. Rose. 68. ne ... cum dedecore caderet; Sest. 37. sententiam tuam .. cum summo dedecore miserrimam pestem importaratur esse regibus; Deiot. 43.

in: homine in dedecore nato; Verr. III, 60. in tanto tuo dedecore; ib. 134.

per: ei ... vitae ornamenta per summum dedecus ... deripi; Quint. 64. per summum dedecus vitam amittere; Sex. Rose. 30.

sine: ut ad suum quisque ... sine eiusquam dedecore ... perveniat; Quint. 46. cum ... nihil possit offensionis accipere ... siue summo dedecore vitae; Cluent. 10. domo ... carere sine ... meo dedecore ... non possum; dom. 146. fecisset certe, si sine maximo dedecore ... potuisset [emori]; Rab. Post. 29.

**dedicatio,** Weibung, Einweihung: I. deterreret: uisi quem forte illius castissimi sacerdotis superstitionis dedicatio deterret; dom. 103.

est: an ... dedicatio est religiosa? dom. 125.

habet: „dedicatio magum .. habet religionem“; dom. 127.

II. 1. appello: hanc tu igitur dedicationem appellas, ad quam non collegium ... adhibere potuit? dom. 118.

constituo: an istae dedicationes ... ad honorem deorum ... constituta sint? dom. 119.

2. praesum: si M. Horatius ... huins modi aliqui dedicationi praefuerint; dom. 139.

3. adhibeo ad: f. l. appello.

communico de: ut cum eo de dedicatione // dedicationem// communicares; dom. 132.

exto ex: neque ullum est passus ex ea dedicatione litterarum extare monumentum; dom. 137.

loquor de: quid ego de dedicatione loquor? dom. 122.

III. verba: nihil (loquor) de ipsis verbis dedicationis; dom. 121.

IV. in: postem teneri in dedicatione oportere ... templi; dom. 121. in dedicatione nonne et quis dedicit // dicit// et quid et qui [quo modo] // et quid et quo modo// quaeritur? ib. 127.

**dedico,** weiben, einweihen, angeben: I. **absolut:** 1. ius: quae sunt ... de iure dedicandi disputata; dom. 138.

in: ambulationis postis nemo umquam tenuit in dedicando; dom. 121.

2. alq.s: quis dedicet et quid et qui [quo modo]

// quid et quo modo//; dom. 127. quis eras tu, qui dedicabas? ib. si .. neque is, cui licuit, neque id, quod fas fuit, dedicavit, quid me attinet ... docere, non eis // his// institutis ac verbis, quibus caerimoniae postulant, dedicasse? ib. 138.

II. **mit Objekt:** alqd: ut quicunque velit, quod velit, quo modo volit possit dedicare? dom. 127. QUOD IN LOCO PUBLICO LICINIA ... INIUSSU POPULI DEDICASSET; ib. 136. f. 1, 2.

aediculam: cum Licinia, virgo Vestalis, ... aram et aediculam et pulvinar sub Saxo dedicasset; dom. 136.

aedis: aedes Caepionis essent dedicatae? dom. 120.

ara: f. aediculam. simulacrum; dom. 121.

Capitolium: qui ... constantissima mente Capitolium dedicavit; dom. 139.

Concordiam: non videri eam (Concordiam) recte posse dedicari; dom. 136.

curiam: quin id signum curiamque Concordiae dedicaret; dom. 130. censor ... Concordiae signum volebat in curia curiamque ei deae dedicare; ib. in illa curia quae poterat sine ciuisquam incommodo dedicari \*; ib. 131.

deam: quantum quidem (dea) est abs te dedicata; dom. 110.

delubrum: delubrum eius in oppido dedicaverunt; Arch. 19.

domum: si qui ... domum eius per pontificem dedicari; dom. 120. cum ... domum eius ... per pontificem aliquem dedicasses; ib. 122. „dum dedico domum Ciceronis“; ib. 133.

praedia: haec praedia etiam in censum dedicavisti; Flacc. 79.

pulvinar: f. aediculam.

siguum: te signum dedicasse; dom. 51. censorem de signo Concordiae dedicando ad pontificum conlegium rettulisse; ib. 136. f. curiam; dom. 130.

simulacrum: cum audissent simulacrum Iovis Optimi Maximi dedicatum; Verr. IV, 64. simulacrum Diana ... apud Segestanos ... dedicatum fuisse; ib. 80. simulacrum ... aut aram si dedicasti; dom. 121. censorem ... simularum Concordiae dedicare pontifices in templo inaugurate probibuerunt; ib. 137.

templa: duo templa se Romae dedicaturum; Verr. IV, 123.

**dedisco,** verfern: multa oportet diseat atque dediscat; Quint. 56.

**dedito,** übergebe: I. reliquias ad: cum locum tibi reliquias ... ne ad deditioinem quidem feceris; Phil. XIII, 48.

II. spes: idem Cretensibus ... spem deditioinis non admetit; imp. Pomp. 35. spe adlata deditiois; Phil. XII, 2.

**dedo, deditus,** ergeben, übergeben, überliefern, preisgeben: alqm (se): ut ... ipse se dedat; Quint. 47. ne cum bonis ... Sex. Naevii cupiditat ... dedatur; ib. 59. quem dedi putabas; Sex. Rose. 61. eorum (civium) voluntati et gratiae deditus fuit; Verr. III, 59. ut ... eius religioni // rei religione// te ... dedat // dedamus//; ib. IV, 90. quem pater patratus dedidit; Caecin. 98. praedones ... unius huins se imperio ac potestati dediderunt; imp. Pomp. 35. quod ... omnes huic se uni dediderunt; ib. 46. ei ... se omnis Cretensis civitates dedere velle dixerunt; ib. ne nos quidem huic uni studio penitus umquam dediti fuimus; Arch. 2. me his studiis esse deditum; ib. 12. Epicureus, non penitus illi disciplina ... deditus; sen. 14. nisi me constructum domesticis hostibus dedidissent; Quir. 13. me ... puto .. paene deditum; dom. 30. nisi me unum sibi dedidissent; Sest. 45. nisi ego essem unus deditus; ib. 46. studio litterarum se subito dedidit; ib. 110. si qui ... se vitiorum inlecebris ... dediderunt; ib. 138. optimis se viris deditum esse; Cael. 12. si sese isti vitae dedidis-

set; ib. 47. deditum . . . vobis ac liberis vestris habebitis; ib. 80. non nulli litteris ac studiis doctrinae dediti; Balb. 3. ego homo astutus ei me dedebam, cui . . .; Plauc. 74. qui semper vestrae auctoritati dediti sumus; Milo 4. quibus (amicis) ille est deditus; Phil. V, 29.